12ª feira | 02/Mai/2016  - Edição nº 9688

Edição Digital nº 9688|13 páginas
Curitiba, Segunda-Feira, 02 de Maio de 2016

Secretarias de Estado
Secretaria da Administração e da Previdência ....................... 02

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior .................. 03

Secretaria da Educação   ........................................................... 09

2 2ª feira | 02/Mai/2016  - Edição nº 9688

Secretaria da Administração e da Previdência

Junta Comercial do Paraná - JUCEPAR

EDITAL 10/2016
HOMOLOGAÇÃO À CONTRATAÇÃO - PSS JUCEPAR

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 25, incisos XVII e XXIII, do Decreto Federal nº

1.800/96 e art. 13, inciso XIII do Decreto Estadual nº 12.033/2014, mediante as condições estipuladas no Edital de Teste Seletivo nº 01/2016, com
fundamentos nos preceitos contidos no artigo 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Estadual nº 108, de 18 de maio de 2005, e considerando
a autorização governamental exarada no protocolado Nº 13.817.447-6, resolve:

DIVULGAR:

1º) A relação dos candidatos aptos à assinatura do contrato, para os cargos relacionados, após o devido aceite da vaga e apresentação da

documentação necessária, dentro dos prazos estabelecidos no Edital de Teste Seletivo 01/2016 e convocados através do Edital 09/2016:

Cargo: CLASSIFICAÇÃO
GERAL Nº Insc. Nome: Situação - Edital

09/2016
Resultado Edital
09/2016

ADMINISTRADOR 4º 44474 VALTER YUKIO MIYAZAKI CONVOCADO Apto à Contratação

TECNÓLOGO - TI 3º 40345 PEDRO ALBERTO DE BORBA CONVOCADO Apto à Contratação

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 64 41927 GABRIEL SALCEDO GOVONI CONVOCADO Apto à Contratação

2º) Ficam Homologadas as contratações dos candidatos acima, os quais deverão comparecer, no dia 02/05/2016, às 09h00, sede da Junta
Comercial do Paraná, localizada à Rua Barão do Serro Azul, 316 – Centro – Curitiba/PR, para assinatura de Contrato por Regime Especial e início dos
trabalhos nos Departamentos a que forem alocados.

Curitiba/PR, 29 de abril de 2016.

Ardisson Naim Akel
Presidente da Junta Comercial do Paraná

36516/2016

EDITAL 11/2016

CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR III - TESTE SELETIVO PSS JUCEPAR

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 25, incisos XVII e XXIII, do Decreto Federal nº
1.800/96 e art. 13, inciso XIII do Decreto Estadual nº 12.033/2014, mediante as condições estipuladas no Edital de Teste Seletivo nº 01/2016, CONVOCA
os candidatos abaixo relacionados, aprovados dentro do número de vagas ofertadas, para a contratação de pessoal por Regime Especial – CRES, com
fundamentos nos preceitos contidos no artigo 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Estadual nº 108, de 18 de maio de 2005, e considerando
a autorização governamental exarada no protocolado Nº 13.817.447-6:

I. Os candidatos convocados deverão apresentar-se na sede da Junta Comercial do Paraná, sita à Rua Barão do Serro Azul, nº 316 – 3º Andar -
Centro – Curitiba – Paraná, no Departamento de Recursos Humanos, no período de 02/05/2016 à 04/05/2016, devendo estarem cumpridos os
requisitos para Admissão (item 3.1 do Edital 01/2016) e apresentando os documentos previstos no Item 16.10.1 a 16.10.17.

II. O prazo para a apresentação será de 03 dias úteis, contados da data desta publicação, conforme previsto no Edital, item 16.1.
III. O não comparecimento estabelecido nesta convocação ou a não apresentação dos documentos dentro dos prazos estabelecidos, implicará na

inabilitação do candidato para assumir a função, reservando-se à Junta Comercial  o direito de convocar o próximo candidato da lista de
classificação.

IV. Para a realização do exame médico, visando obtenção do Atestado de Saúde Ocupacional, os candidatos abaixo deverão agendar atendimento
junto à Clínica Excelência, localizada à Alameda Dr. Muricy, nº 542 – 1º andar – sala 102 – Centro – Curitiba – Paraná, através do telefone: (41)
3015-3239, nos horários entre 08h00 às 11h40min e 13h00 às 16h40min, de segunda à sexta-feira. Os custos para a obtenção do referido atestado
serão arcados pela Junta Comercial do Paraná.

V. Demais informações e orientações, bem como a relação completa dos documentos a serem apresentados, serão divulgadas na página oficial da
Jucepar na internet, no endereço: www.juntacomercial.pr.gov.br, ou pelo telefone: (41) 3310-3477 – DRH/Jucepar, no horário das 08h30min. às
12h00 e 13h00 às 17h30min., de segunda a sexta-feira.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA ACEITE DA VAGA E APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO (4ª
CHAMADA)

Cargo: Assistente Administrativo

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
41151 Enela Leucz Da Silva 65º
41013 Felipe Carvalho Guilhermette 66º
42325 Otávio Augusto Panka 5º - PCD

Curitiba/PR, 29 de abril de 2016.

Ardisson Naim Akel
Presidente da Junta Comercial do Paraná

36517/2016

idervan
Rectangle